GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municip al de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 380/2019 em 8 de maio de 2019

ASSUNTO: Requerimento n° 156/2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 252/2019, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 156/2019, da autoria do

Vereador José Fermino Grosso. Referida propositura requisita informações sobre

funcionário público, matrícula 51593, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia das informações prestada

pelo Secretário Municipal de Administração e Diretora do Departamento de Recursos

Humanos.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Ate ente,

CRISTI 1 o SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
FELIPE BARONE BRITO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

Ao

Gabinete do Prefeito

Excelentíssimo Prefeito

Cristiano Salmeirão

Ref. Ofício da Câmara Municipal 252/2019, Requerimento n° 156/19

Em resposta ao expediente citado acima, informamos:

1) Recentemente o funcionário público matricula 51593 fez algum tratamento de

saúde em outra cidade? Anexar documentos.

R- Sim, e o mesmo utilizou o transporte municipal conforme 'Relatório de

Pacientes para Viagem' anexo.

2) Nesse dia, houve algum problema em relação ao seu ponto? Em caso

positivo, quais as providências que foram tomadas?

R- Sim, o servidor registrou o ponto, conforme anexo, na data em que passou

por consulta médica, sendo assim foi instaurada a Sindicância Averiguatória

n°012/2019 (portaria n° 1024/2019) para apurar os fatos.

MARIA T NET• 1
Diretora Humanos Secret

ui-sp, d abril de 2019.

IN IO MA

Nove P.ag;str:::

Fechar

Laudo

Rem ,elar Relatórios

~421„--; smgIARg 1. O e NUME

Inseri Todos ei Nenhum Gera Laudo 1T0

aitou dg Pae WfItC

Mostrar acompanhantes

Locai

El 7069 OSVALDO RODRIGUES

84289 ELIZIA CORTEZ RODRIGUES

t_j 57935 CARLOS VANDERLEI GONCALVES

57934 EDNA MARIA GONCALVES

49858 ELIANA SCARSO PEREIRA

BARRETOS - SP

BARRETOS - SP

BARRETOS - SP

ÁREA PADRÃO

ÁREA PADRÃO

ÁREA PADRÃO

FUNDACAO PIO XII

FUNDACAO PIO XII

FUNDACAO PIO XII

13/02

13/02

13102

28260 WILMA GREGOLI FUZETE

164851 CAROLINE GREGOLI FUZRTTI

BARRETOS - SP ÁREA PADRÃO FUNDACAO PIO XII 13102

Li 172562 KATIUSCIA BOTELHO FERREIRA

200915 LEVI ALVARES FERREIRA

75555 DALANE DA SILVA

SAO JOSE DO RIO PRETO - SP

BARRETOS - SP

ÁREA PADRÃO

ÁREA PADRÃO

AME - SA0 JOSE DO RIO PRETO

FUNDACAO PIO XII

13102

13/02

77315 SILVIA ELENA PRATES NAGIB

162940 SILVANA PRATES NAGIB

107243 RENATA MACHADO SILVA

107241 PAULA CAROLINE MACHADO SILVA

tfd 27260 CLAUDOMIRO SOARES DE CARVALHO

BARRETOS - SP

BARRETOS - SP

SA0 JOSE DO RIO PRETO - SP

ÁREA PADRÃO

ÁREA PADRÃO

ÁREA PADRO

FUNDACAO PIO XII

FUNDACAO PIO XII

HOSPITAL DE BASE

13/02

13/02

Ii

I • I 38148 FRANCISCA APARECIDA CAMPELO

86936 LUCIANE INOCENCIO CAMPELO ALEXANDRE

47073 SILVANA_MARCEUNO DA SILVA

BARRETOS - SP

BARRET SP_

ÁREA PADRÃO

_ÁREA PADRÃO_

FUNDACAO PIO XII

_ EUNDACAQ XII

13/02

13/02

- http //172..16.203.1/sauzieisentl aprasedesIdep 1/1

Pref itura Municipal de Birigui-SP
Gestão da Saúde

Relatório de Pacientes para Viagem

Código da Viagem.: 56591 Motorista.:

Veículo.:

Rota.: RIO PRETO / BARRETOS MICRO4

Placa,:

Data/Hora.: 13/02/2019 0300:00

Horario Confirmado.: 03:00

Matricula.: '16 Paciente.: MARLI DE FATIMA-OLIVEIRA DA SILVA

Data de Nascimento. :20/05/1963 Cartão Sus.: 709609620148277

Motivo. :EXAME

Hora do atendimento.: 37:00 Telefone: 18 - 9791-1321 Celular: 18 - 99630-4837

Acompanhante(s).:

CNS.:

CNS Provisório.:

Qtd Acomp.:0

Data de Nascimento.:

Ponto de Saída.: PSM

Destino. :SAOJOSEDORIOPRETO-SP Local.: HOSPITAL DE BASE

Observação.: PACIENTE PEDE QUE SE POSSIVEL COLOCAR EM CARRO

Horario Confirmado,: 01:30

Matricula.: 7069 Paciente.: OSVALDO RODRIGUES
Data de Nascimento.; 11/11/1952 Cartão Sus-: 708705140880699

Motivo.:RETORNO

Hora do atendimento.: 13:00 Telefone: Celular: 18 - 99682-3129

Acompanhante(s).:

ELIZIA ZORTEZ RODRIGUES

CNS,: 704805573301942

CNS Provisório,:

Qtd Acomp.:1

Data de Nascimento.: 18/02/1957

Ponto de Saída.: RUA JOSE AMIN HADDAD 145 THEREZA MARIA BARBIERI

Destino.:BARRETOS-SP
Observação.:

Local.: FUNDACAO PIO XII

Moraria Confirmado.: 01;30

Matricula . : 21 931 Paciente.: JOSE ROBERTO NICNU

Data de Nascimento.: 17/03/1962 Cartão Sus.: 898080028392312

Motivo.:ORTOPEDIA

Hora do atendimento : 08:10 Telefone: 18 - 3642-4339 Celular: /8 99655-9150

Acompanhante(s).:

CNS.: Data de Nascimento.:

CNS Provisório.:

Qtd Aedimp.:0

Ponto de Saída.: RUA IVAN GEOGIAO 81 QUEMIL

Destino. :SAO JOSE DO RIO PRETO -SP Local.: ANIU - SA0 JOSE DO PIO PRETO
Observação.:

Horario Confirmado.: 01:30

Matricula.: 2 7 2 6 0 Paciente. CLAUDOMIRO SOARES DE CARVALMO
Data de Nascimento. :28/0811957 Cartão Sus.; 8980500:38218439
Motivo.;

Hora do atendimento.: Telefone: 18 - 3644-0038 Celular: 18 - 99785-44.5 -#

Acompanhante(s).:

CNS.:

CNS Provisório.:

Qtd Acomp.:0

Data de Nascimento,:

Ponto de Saída, : RUA VICENTE LOPES TET/LA 3(1 RECANTO VERDE
Destino. :SA0 JOSE DO RIO PRETO SP Local . : HOSPITAL DE BASE
Observação.:

Horario Confirmado. ;

Matricula. :28260 Paciente.:WILMA GREGOLI FUZETE
Data de Nascimento . 02/01/1956 Cartão Sus.: 8980023 C 01 252

Motivo. :RETORNO

Hora do atendimento.: 141:3.0 Telefone: Celular: IR - 99676-9312

Acompanhante(s).:

CAROLINE GREGOLI FUZRTTI

CNS.: 898004117383487

CNS Provisório.: 99800411'383487

Qtd Acomp.:1

Data de Nascimento.: 13/03/1993

Ponto de Saída.: PSM

Destino.:BARRETOS-SP

Observação.:

Local.: EUNDACAO PIO XII

Horario Confirmado.: 01:30

Matricula . : 3 s 148 Paciente. : FRANCISCA APARECIDA CAMPELO
Data de Nascimento. :03/11/1960 Cartão Sus.: /08109569171439

Motivo :CONSULTA

Hora do atendimento.: 07:00 Telefone: Celular: 18 - 99655-9672

Acompanhante(s),:

LUC1ANE INOCENCIO CARPELO ALEXANDRE

CNS.: 705207401847578 Data de Nascimento.: 27/06M973

CNS Provisório.:

Qtd Acomp.:1

Ponto de Saída.: RUA TOKUGI TOKUNAGA 785 QUEMIL

Destino.:BARRETOS-SP Local.: FUNDACAO PIO XII

Observação.:

• Empresa: PREFEITURA DE BIRIGUI

Endereço: ,

CNPJ:

Cidade:

Zeus - v.2019.02.15

Espelho de Ponto

Período de 16/01/2019 até 15/02/2019

Nome:

Matricula:

Cargo:
Depto:

C.Custo:

CLAUDOMIRO SOARES DE CARVALHO

0005159301

MOTORISTA V. LEVES
SECRETARIA DE SAUDE

SECAO DE EXPEDIENTE - 02.10.02.05

Horários de trabalho: 00:00 23:59

- 5430

CTPS:

Setor:

0008329100469

SESAU - SEC. SAÚDE

Dt. Nasc: 28/08/1957

PIS: 107.40962.03/2

Data Registros HN HE AT FA ADN HA BHC BHD

16/01/2019 Qua 03001- 17;001 08:00 06:00 0217

17/01/2019 Qui 04:00i - 15;301 08:00 03:30 01:08

18/01/2019 Sex 04:001 - 20:001 08:00 08:00 0108

19/01/2019 Sab Afastado - LIC TR SAU 15 DIAS BIRIGUIPREV

20/01/2019 Dom Afastado - LIC TR SAU 15 DIAS BIRIGUIPREV

21/01/2019 Seg Afastado - LIC TR SAU 15 DIAS BIRIGUIPREV

22/01/2019 Ter Afastado - LIC TR SAU 15 DIAS BIRIGUIPREV

23/01/2019 Qua Afastado - LIC TR SAU 15 DIAS BIRIGUIPREV

24/01/2019 Qui 05:001 - 1401 08:00 01;01

25/01/2019 Sex 02:001 - 15:30 0800 05:30 03:25

26/01/2019 Sab 06:001 - 18:001 1100

27/01/2019 Dom Domingo

28/01/2019 Seg 07:17 - 18.32 0800 03:15

29/01/2019 Ter 04:02 - 17:57 08:00 05;55 01;06

30/01/2019 Qua 06:31 - 17:001 08:00 02:29

31/01/2019 Qui 03:18 - 17:24 08:00 06:06 01:56

01/02/2019 Sex 06:33 - 18:301 08:00 03:57

02/02/2019 Sab Compens.

03/02/2019 Dom Domingo

04/02/2019 Seg 02:18 - 20:03 08:00 09;45 03:05

05/02/2019 Ter 06;23 - 17:07 08:00 0144

06/02/2019 Qua Afastado - LIC TR SAU 15 DIAS BIRIGUIPREV

07/02/2019 Qui 02:18 - 18701 08700 07:43 03:05

08/02/2019 Sex 06:46 - 18701 08:00 03:15

09/02/2019 Sab Compens.

10/02/2019 Dom Domingo

11/02/2019 Seg 05:00i - 19:01 08:00 06:01

12/02/2019 Ter 06:31 - 17:55 08:00 03.24

13/02/2019 Qua 02:26 - 15:04 08:00 04:38 0256

14/02/2019 Qui 03:14 - 17:01 08:00 05•47 02:01

15/02/2019 Sex 06:29 - 17:02 08 00 02.33

Totalizadores

HN - Horas Normais 152:00 ADN - Adicional Noturno 022:07

DSR - Descanso Sem. Remun. 3 BHC - Crédito Banco de Horas 000:00

AT - Atraso 000:00 BHD - Débito Banco de Horas 000:00

FA - Faltas O Diferença BHC - BHD 000:00

HORA EXTRA 50% 103:33

HA - Horas Abonadas 000:00 Saldo do Banco de Horas 000:00

Reconheço para os devidos fins, como verdadeiros os meus horários de entrada e saída do serviço bem como os intervalos intrajornada

(d) Horário Desconsiderado - (i) Horário Incluído - (p) Horário Pré-assinalação do Período
*Marcações não identificadas são originárias do relógio Assinatura

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46 151 71810001-80

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 1024/ 2019

Cristiana Salrneirão, Prefeito Municipal de Bingui, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são inerentes,

RESOLVE'

Nomear os funcionários DJALMA DA SILVA RIBEIRO, RG 16425534, LUIZ EDUARDO DA
SILVA, RG 001764834400 e SILVIA REGINA DA SILVA, RG 000000545035, sob a
presidência do primeiro para comporem a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA AVERIGUATÕRIA,
incumbida de apurar o fato ocorrido no Ofíçiern 064/2019-MF, em obediência ao disposto no
Art. 194, da Lei n° 3.040, de 27/09/1993.

Prefeitura Municipal de Bingui, 17 de Aril de 209.

CristialSalmeirão
Prefeit Municipal

Secre

,
Maria Tosh,  Eanet
Oretora cre ReCur Humanos

Martins
ação

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGI".,.
Conforme Lei Municipal n° 6282 de 11 de novembro de 2016

fts

erça-feira, 23 de abril de 2019 Ano Hl I Edição o' 558 magma 4 oe 9

00.00 - PODER EXECUTIVO

?.16.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JNÇAO 18 - Gestão Ambiental

UBFUNÇAO. 543 - Recuperação de Área Degradada

ROGRAMA: 0020 - Gestão Administrativa da SMADS

ROJETO: 1.097 - Implantação do Parque Ecológico Biriguizinho

4.90.51.00 - Obras e Instalações - FONTE 01 R$ 105.618,04

4 90.51.00 - Obras e Instalações - FONTE 02 R$ 916.908,73

4 90 52,00 - Equip. Material Permanente - FONTE 02 R$
5 894,43

ART. 2°. O crédito adicional especial autorizado no artigo
" deste Decreto, será coberto conforme especificado abaixo:

1-O valor parcial de R$ 105.618,04 (CENTO E CINCO MIL,
;EISCENTOS E DEZOITO REAIS E QUATRO CENTAVOS)
orrerá à conta de recursos especificados no art. 43, § 1°,
xis° III, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1.964,
nediante anulação parcial da dotação abaixo, consubstanciada
io orçamento corrente:

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E
ESGOTO
i213.00 15.452 0034.2.087 / 3.3,90.39.00 Ficha

668 Fonte: 01 105.618,04

II- O valor parcial de R$ 933.803,16 (NOVECENTOS
E TRINTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E TRÊS REAIS E
DEZESSEIS CENTAVOS) provenientes de EXCESSO DE
NRRECADAÇÃO oriundo do Fundo Estadual de Defesa dos
rnteresses Difusos, da Secretaria da Justiça e da Defesa da
._-,'idadania do Governo do Estado de São Paulo, Processo FID
2017

ART. 3°. Em conformidade com o artigo 4°, da Lei n° 6.719,
de 22/4/2019, as alterações constantes neste Decreto, serão
efetuadas concomitantemente no P.P.A. - Plano Plurianual
e L.D.O. - Lei de Diretrizes Orçamentárias, para o exercício
corrente.

ART. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte e dois de abril de
dois mil e dezenove.

CRISTIANO SALMEIRÃO

Prefeito Municipal

FABIO VIEIRA PINTO

Secretário de Finanças

Publicado na Secretaria de Expediente e Comunicações
Administrativas da Prefeitura Municipal de Birigui, na data

supra, por afixação no local de costume.

TIAGO CONTADOR LOTTO

Secretário de Expediente e Comunicações

Administrativas

SE( RI' XRI X DE XIMIINIS1 R X(-: (3

GeniImm Antonio Martiús
retárif, rh• lJFIlÍfljfrjçô

Atos Administrativos

Outros atos

PORTARIA N° 1024 2019
Cristiana Salmeirão, Prefeito Municipal de Birigui, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são inerentes,

RESOLVE:

Nomear os funcionários DJALMA DA SILVA RIBEIRO, RG
16425534, LUIZ EDUARDO DA SILVA, RG 001764834400
e SILVIA REGINA DA SILVA, RG 000000545035, sob a
presidência do primeiro para comporem a COMISSÃO DE
SINDICÂNCIA AVERIGUATÓRIA, incumbida de apurar o fato
ocorrido no Ofício n° 064/2019-MF, em obediência ao disposto
no Art. 194, da Lei n°3.040, de 27/09/1993.

Prefeitura Municipal de Birigui, 17 de Abril de 2019.

Cnstiano Salmeirão

Prefeito Municipal

Genilson Antonio Martins

Secretário de Administração

Maria Toshimi Kanetomi

Diretora de Recursos Humanos

PORTARIA N° 1025 12019
Cristiano Salmeirão, Prefeito Municipal de Birigui, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são inerentes,

RESOLVE:

Nomear os funcionários DJALMA DA SILVA RIBEIRO, RG
16425534, LUIZ EDUARDO DA SILVA, RG 001764834400 e
OSVAIR ANTONIO VICTOR, RG 16425833, sob a presidência

do primeiro para comporem a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

AVERIGUATORIA, incumbida de apurar o fato ocorrido no

Oficio n° 095/2019-MF, BO/GCM 795/2018, BO e Termo de

Município de Birigui - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n* 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.